

## 17. Copenhagen Volunteers - Fremtidig organisering ()

Der er afsat midler til fortsat drift af Copenhagen Volunteers under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Midlerne søges overført til Kultur- og Fritidsudvalget.

### INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at Copenhagen Volunteers fortsat er organiseret under Kultur- og Fritidsudvalget
2. at der i 2011, 2012 og 2013 overføres 1 mio. kr. (p/1 2011) årligt til Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling Kultur og Fritid, funktion 03.38.70.1 - Fælles formål til drift af Copenhagen Volunteers
3. at der anvises kasse-mæssig dækning for de 1 mio. kr. i henholdsvis 2011, 2012 og 2013 på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme Integrationsindsats, funktion 6.45.51 Administration.

### Problemstilling

I budget 2011 er der afsat en pulje på 4 mio. kr. i 2011 og 5 mio. kr. i årene 2012 og 2013. Beløbet er afsat med baggrund i ambitionen om at være den bedst integrerede storby i 2015. Blandt de projekter, der er nævnt i forbindelse med puljen, er frivillighedskorpset Copenhagen Volunteers. Der er på Beskæftigelses- og Integrationsudvalget budget for 2011, 2012 og 2013 afsat 1 mio. kr. til frivillighedskorpset, der fra 2010 har hørt under Kultur- og Fritidsudvalget.

### Løsning

Københavns Kommunes frivillighedskorps Copenhagen Volunteers blev etableret i 2009 med henblik på at understøtte og løfte store begivenheder samt at professionalisere og motivere frivilligt arbejde i København. Korpset blev etableret under Team Copenhagen. Fra og med 2010 har det organisatorisk været placeret under Kultur- og Fritidsudvalget.

Copenhagen Volunteers har bidraget med frivillige til så forskellige begivenheder som Copenhagen Jazz Festival, Copenhagen Historic Grand Prix, Modeugen og WTA-tennis i Farum. Arrangørerne bakker op om Copenhagen Volunteers og er meget glade for, at Københavns Kommune har etableret korpset.

Korpset har i 2010 løftet 16 store begivenheder frem til september med samlet deltagelse af i alt knap 600 frivillige. Korpset har i dag knap 1.100 medlemmer.

Medlemmerne i korpset er alle i arbejde eller studerende – herunder mange udenlandske studerende og expats (udlændinge, der bor og arbejder i Danmark).

I dag er korpset kendetegnet ved at rumme mange kompetencer på højt niveau. Det betyder, at Copenhagen Volunteers både kan stille med ”hænder” til praktiske opgaver ved f.eks. afvikling af

cykelløb og kan hjælpe arrangørerne med sprogkompetencer og bogføring på højt niveau.

Copenhagen Volunteers samarbejder med blandt andet Wonderful Copenhagen og Sport Event Denmark om bud på nye større begivenheder i København. Begivenheder, der ofte efterfølgende finansieres af midler bevilget gennem KFU. Copenhagen Volunteers medvirker til at løfte begivenheden, og de er samtidig en del af det team, der deltager i forarbejdet. Som sådan er Copenhagen Volunteers en integreret del af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Når det indstilles, at korpset fortsat er organiseret under Kultur- og Fritidsudvalget, skyldes det blandt andet ønsket om at bevare korpsets særkende og det oprindelige idegrundlag om at ville professionalisere det frivillige arbejde ved store events.

Hertil kommer, at det som et relativt nyt korps og dermed mere sårbart vil kunne tabe momentum ved en flytning til en anden forvaltning.

*Copenhagen Volunteers og den mangfoldige by*

Copenhagen Volunteers bidrager til en mangfoldig og inkluderende by på mange forskellige måder.

Korpset indgår som en kvalitet ved København, når byen byder på store kultur- og idrætsarrangementer. Arrangementer, der understøtter byens profil som en mangfoldig by med begivenheder og en fælles københavneridentitet.

Korpset har i dag en stor del internationale studerende og en lille del expats fra udenlandske virksomheder "bosat" i DK, som med meget stor glæde bruger deres medlemskab af Copenhagen Volunteers som en integrering i livet som københavner. De møder de danske medlemmer, får et socialt netværk, møder fremtidige arbejdspladser i form af virksomheder/arrangører samt fremtidige studiepladser. Betydningen af denne indsats kan ses i sammenhæng med, at en væsentlig del af den højtuddannede udenlandske arbejdskraft, der forlader Danmark inden for et år, angiver ensomhed og isolation som en væsentlig del af årsagen.

For at styrke mangfoldighedsvinklen i Copenhagen Volunteers er det hensigten at arbejde videre med at profilere korpset gennem de mange udlændinge, der lægger en frivillig indsats her.

Samtidig kan man synliggøre korpset yderligere i de forskellige lokalblade, så alle københavnere kender korpset og dermed får lejlighed til at deltage, hvis de ønsker det. Dette er en indsats, der allerede er i gang.

Det ligger også lige for, at samarbejde med BIFs "Vi Kbh'er/Bland dig i byen" - herunder være med til, at flere københavnere blander sig med hinanden på tværs af vante grupperinger.

*De frivillige under Copenhagen Volunteers og andre frivillige opgaver i København?*

Copenhagen Volunteers rummer gennem sine kvalificerede frivillige mange ressourcer for København. I forlængelse heraf vil der blive sat fokus på, at disse frivillige – hvis de ønsker det – også kan bidrage til løsningen af andre frivillige opgaver i København.

Udgangspunktet vil være, at de frivillige har meldt sig til Copenhagen Volunteers for at bidrage til store events i København. Der vil imidlertid på hjemmesiden m.m. være information om mulighederne for at deltage i andre frivillige opgaver i København med links, der giver mulighed for hurtig kontakt. Der vil også blive informeret herom på medlemsmøder m.m.

**Økonomi**

Med indstillingen overføres der 1 mio. kr. årligt fra og med 2011 og til og med 2013 fra  
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme Integrationsindsats, funktion 6.45.51  
Administration til Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling Kultur og Fritid, funktion 03.38.70.1 - Fælles  
formål.

### **Videre proces**

-

Morten Binder

Carsten Haurum

### **bilag**

